# BLOCK EDUCATION FFICE, PUBLIC EDUCATION DEPARTMENT, KOLLEGAL ZONE, CHAMARAJANAGAR DISTRICT.

Office Telephone No. 08224-252341 Email- beokollegal@yahoo.in

No: A6/396/ R. R/17/2020-21

Date: 23/11/2020

# -- Official Notification --

Subject: Regarding Renewal of Recognition of Sree Vasavi Vidya Kendra, Kollegal

### Reference:

- 1. Government Order No. ED 131 Miscellaneous 98 Bangalore, dated 04-11-1999
- Letter No/ E.D/147/P.H.C/83 dated 22/05/1984 issued by Government Assistant secretary Education Department Vishweshwraiah Centre Banglore.
- Letter No. E14 B grant/ 49/ 82-83 dated 11/06/1984. Issued by senior assistant Director.
- 4. Letter No. A6/ regarding renewal/01/2015-2016 dated 19/09/2015 by this office.
- 5. Proposal by the secretary Sree Vasavi vidya Kendra Kollegala dated 15/10/2020.
- 6. Education Coordinators visit to school dated 18/11/2020

# Proposal:

Under the shelter of Sree Vasavi Vidya Kendra, Kollegal town, chamarajanagar District permission has been granted to Sree Vasavi Vidya Kendra Higher Primary English medium school to run school from 1st standard to 7th standard in English medium being permanently un-aided school as per reference letters (2) and (3). And as per reference letter (4) of have got renewal of Recognition for the year 2019-20. The school secretary has submitted the proposal for renewal for the year 2020-2021 of 1st to 7th std as per reference letter (5). Regarding with this, as per reference (6) education coordinators have visited the school inspected the basic facilities in school, school documents, Attendance, documents, verified the original documents submitted in the proposal and have referred the school recognition for renewal as per the orders mentioned here under -

# Orders:

With reference mentioned in proposal of Sree Vasavi Vidya Kendra higher primary school Kollegal Taluk Recognition renewal is made to conduct classes from 1<sup>st</sup> std to 7<sup>th</sup> std to have 3 sections in English medium being permanently un-aided school from the year 2020-2021 to 2024-2025 under the below mentioned conditions Conditions:

 To maintain the ratio of students and teachers in each class as per the rules permitted by the Government Notification No. ED52, Miscellaneous 99 Bangalore dated 02.02.2000

→ P2.

Principal
Sree Vasavi Vidya Kendra
Kollegal-571440,
Chamarajanagar Dist.

Sree Vasavi Vidya Kendra (R)
KOLLEGAL

language of permission granted. And not to handover to others without prior permission of Government for any reason. Without prior permission no opportunity to start more sections and to change the place of the school

3. To abide by the rules and acts passed by the Government of Karnataka Education bill 1963 (Karnataka Act No. 1995). To follow the rules and orders passed by the

Government, time to time, with respect to Educational institutions.

4. Compulsorily, to follow the rules passed by the Karnataka Educational Institutions (Regulation of certain fees and donation) rules 1999, Government bill No. ED 30 miscellaneous 99 Bangalore. Dated 14/03/2000

5. To keep in reservation of 25% of free seats as per children right to education Act

6. To follow the curriculum in school as prescribed by the Department.

7. To provide basic necessities to the school such as furnitures, lesson, materials, library and play ground to the students get admission as per the rules of Karnataka Education Bill.

8. To appoint only qualified teachers as per rules of department.

9. Compulsorily to follow the rules with regard to maintain service details of Teachers/Staff appointed by the school and to maintain documents as per the directions of Government circular No. ED2/SEP/ date 13/02/2003.

10. Must provide the basic necessary, facilities and abide by the conditions mentioned by the government bill No. ED 369.P.G.C/2014 dated 11.11.2014 and the orders

made in amendment.

11. To provide all safety materials compulsorily by taking all safety measure for the safety of the students as per the directions passed by the Education department and home department for safety of school students.

12. Time completed fixed deposits to be renewalled .

13. Compulsorily to implant fire extinguishers, in the school.

- 14. To provide pure drinking water facility for the students and toilet facility (Construct for boys and girls respectively) and to maintain in good condition all the time.
- 15. Not to exceed 40 students strength in each class. In case of any documents found to be false documents will be referred to cancellation of recognition.

16. Compulsorily to implant C.C.T.V. in school.

17. To form, school children safety committee and school lab safety committee and parents and teachers committee compulsorily in school.

18. To provide, basic necessary facilities to the students as per the proportion of the students.

19. To fix grills for the safety of the students in case the school building is multi storied building and to construct ramp to the handicapped students.

20. In case of violation of the above said conditions the recognition gets cancelled.

Block Education Officer Public Education Department Kollegal Zone, Chamarajanagar District.

Translated from kannada language to to English language by C.R.NIRMALA

Advocate and Notary Public C.R. Nihandagulb | 2023

C. R. NIRMALA, B.A.L., LLB. ADVOCATE & NOTARY PUBLIC #7-241C, Southern Extension Near Prashanthi Lodge KOLLEGAL-571 440

24/6/2023 (KARNATAKA) ROUND, 1224

Sree Vasavi Vidya Kendra (R) KOLLEGAL

Sree Vasavi Vidya Kendra Kollegal-571440. Chamarajanagar Dist.

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ವಲಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಕಛೇರಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 08224–252241

Email- beokollegal@yahoo.in

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎ6/396/ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ/17/2020-21

ದಿನಾಂಕ:23.11.2020

–:ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ:–

ವಿಷಯ : ಶ್ರೀ ವಾಸವಿ ವಿದ್ಯಾಕೇಂದ್ರ ಆಂಗ್ಲ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ : 1. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿ. 04.11.1999

- 2.ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ಕೇಂದ್ರ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರಸಂಖ್ಯೆ/ಇಡಿ/147/ಪಿಜಿಸಿ/83/ ದಿನಾಂಕ:22.05.1984
- 3. ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರಸಂಖ್ಯೆ:ಇ14(ಬಿ)ಅನುಮತಿ/49/82–83 ದಿನಾಂಕ:11.06.1984
- 4. ಈ ಕಚೇರಿ ಪತ್ರಸಂಖ್ಯೆ ಎ6/ಮಾ.ನ.ಬಗ್ಗೆ/01/2015–16 ದಿನಾಂಕ:19.09.2015
- 5. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಶ್ರೀ ವಾಸವಿ ವಿದ್ಯಾಕೇಂದ್ರ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ರವರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ದಿನಾಂಕ:15.10.2020
- 6. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರ ಶಾಲಾ ಭೇಟಿ ದಿನಾಂಕ:18.11.2020

ಪ್ರಸ್ಥಾವನೆ :

ಶ್ರೀ ವಾಸವಿ ವಿದ್ಯಾಕೇಂದ್ರ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ಇವರ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ,ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ತಾ॥ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ಟೌನ್, ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಶ್ರೀ ವಾಸವಿ ವಿದ್ಯಾಕೇಂದ್ರ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ 1 ರಿಂದ 7ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ(2) ಮತ್ತು (3) ರ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖ (4) ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 2019–20ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೂ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಾಲಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಉಲ್ಲೇಖ(5) ರಂತೆ 1 ರಿಂದ 7ನೇ ತರಗತಿಯ 2020–21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಉಲ್ಲೇಖ(6) ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರು ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಶಾಲೆಯ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳು, ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಾತಿ, ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿನ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಲು ಶಿಪಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಆದೇಶ :

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ವಾಸವಿ ವಿದ್ಯಾಕೇಂದ್ರ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ತಾ॥ ಈ ಶಾಲೆಯ 1 ರಿಂದ 7ನೇ ತರಗತಿಯ ತಲಾ 3 ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು, 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಷರತ್ಕುಗಳು :

1. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 52 ವಿವಿಧ 99 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 02.02.2000ರ ನಿಯಮದಂತೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-41(5)ರಂತೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸತಕ್ಕದಲ್ಲ. ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದ್ದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983(ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 1995)ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

4. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 30 ವಿವಿಧ 99 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 14.03.2000 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ರೆಗ್ಯುಲೇಷನ್ ಆಫ್ ಸರ್ಟನ್ ಫೀಸ್ & ಡೋನೇಷನ್) ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ನಿಯಮದಂತೆ ಯಾವುದೆ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಷಕ/ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲದಿಂದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

5. ಮಕ್ಕಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2009ರಡಿ ಶೇಕಡ 25ರಷ್ಟು ಉಚಿತ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಮೀಸಲಿಡುವುದು.

6. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.

7. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಆಟದ ಮೈದಾನವನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಗನುಗುಣವಾಗಿ ಒದಗಿಸುವುದು.

8. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ

ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

9. ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ.2/ಎಸ್.ಇ.ಪಿ,ದಿನಾಂಕ 13.02.2003 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರ/ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸೇವಾ ವಿವಂಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

10. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ.369.ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ2014.ದಿನಾಂಕ 11.11.2014 ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿತ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಶಾಲೆಯ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ

ನೀಡಿರಬೇಕು.

- 11. ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಗೃಹ ಇಲಾಖೆಗಳು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ವಯ ಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿರಬೇಕು.
- 12. ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿರುವ ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಬೇಕು.

13. ಅಗ್ನಿನಂದಕ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸುವುದು.

14. ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ಶೌಚಾಲಯದ (ಗಂಡು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸುವುದು) ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸದಾಕಾಲ ಉತ್ತಮವಾಗಿ ಇರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

15. ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳೆಂದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಲಿಗೆ ಶಿಪಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ 40ಕ್ಕೆ ಮೀರಿರಬಾರದು.

16. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ. ಅಳವಡಿಸುವುದು.

17. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೋಷಕರ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರ ಸಮಿತಿ/ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷಾ ಸಮಿತಿ ರಚಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಸ್ಕೂಲ್ ಕ್ಯಾಬ್ ಸೇಪ್ಟಿ ಕಮಿಟೆಯನ್ನು ರಚನೆ ಮಾಡುವುದು

18. ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಅಗತ್ಯ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.

19. ಶಾಲೆಯು ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗಾಗಿ ಗ್ರಿಲ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು.ಹಾಗೂ ಅಂಗವಿಕಲ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರ್ಯಾಂಪ್ ನಿರ್ಮಿಸುವುದು.

20. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳು ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ್ನ ಪಲಯ

# Office of Deputy Director of Karanataka **Public Education Department** Chamarajanagara Dist.

# First Recognition/Renewal of Recognition Letter

No. 36401/1674

Date :- 22/11/2022

Subject: As per Children Right to Education Act-2009 and Education Act – 1983. Rules regarding giving recognition to School.

With respect to above mentioned subject the officers of the department have scrutinized the online application for renewal of school recognition (First Recognition/ renewal of Recognition) filed by the administration of Arya Vysya SANGHA 29270529401 DISE Code No. VASAVI H S KOLLEGAL -WARD No. 16 School (Address) 1<sup>st</sup> - 10<sup>th</sup> standard English Medium School renewal recognition. Visited, the spot. Renewal of the Recognition is agreed for the period 1-June-2022 to 31- May-2027 along with the conditions mentioned here under.

Sl No.	Details	Online Application No. 36401	
1.	Name and Address of Administration	ARYA VYSYA SANGHA VASAVI HS KOLLEGAL WARD NO-16	
2.	Name and address of school		
3.	DISE code No.	29270529401	
4.	First Recognition/Recognition renewal granted educational year (Period)		
5.	Class/ section/ medium 1-5, 1-8, (1 to 10 or 9 and 10 <sup>th</sup> classes)	Class 8 to 10, sections -2, Medium - English	
6.	Renewal granted Aided/unaided	Pvt. Unaided/ renewal recognition	

#### Conditions:-

1. Registered the school recognition renewal as per the rules mentioned in children right to education Act 2009 and Karnataka Public Education Act 1983 and renewal made for the classes permitted as registered (Primary Education/ Higher Primary Education ) 1st to 5th (1 to 5, 1 to 8, 6 to 8, 9 and 10 and 1 to 10) except these classes permission is not given to conduct more sections and classes.

2. School to perform the work as per the rules framed under the Karnataka Education Act 1983 and Children right to Education Act 2009.

Sree Vasavi Vidya Kendra (R) Chamarajanagar Dist. KOLLEGAL

Principal Sree Vasavi Vidya Kendra Kollegal-571440,

... ... cimuren octong to weaker section as per the rules of Right to Education Act. The students, who, comes under the R.T.E. have got the right to get admission as per government reservation seats by their nearby schools. Government has framed to get admission in nearby school to those children who get selected under (R.T.E). In case of non availability of such schools to take admission of such children to school and to provide primary education to such students without partiality by providing opportunities.

4. As the Government, releases fees time to time to the students selected through R.T.E , as mentioned in paragraph 3, It is restricted to collect any kind of fees from

such students.

5. It is restricted, to collect any capitation fees and donation by self wish by the parents at the time of admission or at any time by the school and administration.

- 6. Not to collect more than the prescribed fee and the details of tuition fee collected from the parents of the students to be made known to the government as per the state government notification No. ED 31 PGC 2019 dated 27/07/2019. Details to anounced in school notice board and to information to be given to the department in official website.
- 7. The School Administration, has to make admission of students only at the prescribed period mentioned by the government.

8. School Administration, cannot reject the documents against the reasons mentioned below.

(i) Lack of age proof

On the basis of caste, religion, place of birth, language. (ii)

- After the expiry period of admission date if admission is requested. (iii)
- 9. To take safety measures and acts for safety as per the RTE Act and rules and Karnataka Educational Act (to take building safety certificate and fire safety from the concerned departments and KSCPCR and as per NCPCR certificates students learning safety)

10. The school administration to follow as under.

The students who gets admission in school should not be compelled to go (i) outside the school and not to make them to be in the same class only until they completes Primary and Higher primary education.

(ii) No mental or physical torture to be given to any of the child.

- No compulsion to any child to pass in any board examination till completion of primary education
- Each child who completes primary education, must be given certificate as per (iv) RTE rules and Karnataka Education Act and rules.
- As per the RTE Act and rules, and Karnataka education Act and rules to take (v) admission of the students who are in need of special care/ special children.
- (vi) The Teachers, who are appointed must have the minimum qualification mentioned for primary and high school as per RTE Act and rules and Karnataka State Education Act and rules.
- Salary and allowances and service rules to the teachers and conditions to be followed as per the government notification. Insurance Provident fund (PF) and payment to the teachers will be made through bank and other payment and also includes state employees insurance E.S.I

Teachers perform their duties as per teacher Act section 24(1) and RTE Act and rules and perform their duties as per rule 17 of Karnataka Education Act

and rules and will not conduct extra private tuitions.

24/0/2083

Sree Vasavi Vidya Kendra (R)

KOLLEGAL

S. Doy- Ihr

Principal Sree Vasavi Vidya Kendra Kollegal-571440. Chamarajanagar Dist.

- 11. To follow, the prescribed books and curriculum as per the Education department.
- 12. Based on the facilities available in school admission of the students be made as per directions, as mentioned under section 19 of the Karnataka Education Act and
- 13. As per section 19 of the act the school to follow, the rules and regulations mentioned in act and to appoint the staff as per the rules mentioned in Karnataka
- 14. No classes/ sections to be conducted outside/inside the premises of the school
- 15. School buildings and the premises should not be given for political or commercial activities either during day time or at night
- 16. The school should not be run for the sake of benefit of any person, group or Society
- 17. To submit the school audit to the deputy director / Block education Officer every year audited by the charted accountant.
- 18. To follow the school language rules as per the provisions of government ( kannada
- 19. The administration and the teachers of the school to perform their duties as per the rules and act mentioned in RTE Act and Karnataka Education Act.
- 20. School/ administration must compulsorily to follow the rules and directions of Karnataka Government and department.
- 21. It is made mandatory to update the school details every year within the end of March
- 22. In case of violation, of the above said conditions the Recognition of the school gets cancelled as per the directions of R.T.E Act 2009 and Karnataka Education Act 1983.

Deputy Director Public Education Department Chamarajanagar (2917) District

1. Administration ARYA VYSYA SANGHA

2. Head Master /ward No. 16/VASAVI HS KOLLEGAL

3. BLOCK EDUCATION OFFICER KOLLEGAL (292705)Taluk/Zone chamrajanagar dist

4. Office copy.

Translated from kannada language to English language by

C.R.NIRMALA

Advocate and Notary Public

C.R. Nihmala 24/6/2023

C. R. NIRMALA, B.A.L., LL.B. ADVOCATE & NOTARY PUBLIC # 7-241C, Southern Extension Near Prashanthi Lodge

KOLLEGAL-571 440 Chamarajanagar District Mob: 80951 35949

Principal Sree Vasavi Vidya Kendra Kollegal-571440, Chamarajanagar Dist.



# ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,

#### CHAMARAJANAGARA ಜಿಲ್ಲೆ.

# ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ದಿನಾಂಶ: 22-Nov-2022

ಸಂಖ್ಯ: 36401 1674

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದ-2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದ-1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ARYA VYSYA SANGHA ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29270529401 ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ VASAVI HS KOLLEGAL-WARD NO.16 ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ], 1 - 10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾದ್ಯಮ Renewal Recognition ಶಾಲಾ [ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ] ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಅನ್ರೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ, 01-Jun-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2027 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ರುಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರ	ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ :- 36401
ı	ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ARYA VYSYA SANGHA
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	VASAVI HS KOLLEGAL-WARD NO.16
3	ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29270529401
	ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2026-2027 ರವರೆಗೆ
5	ತರಗತಿ/ ವಿಭಾಗ/ ಮಾಧ್ಯಮ1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ತರಗತಿ : 8 to 10 ತಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು : 2 ಮಾಧ್ಯಮ : English
6	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ಸಹಿತ/ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Pvt. Unaided / Renewal Recognition

# ಷರತ್ತುಗಳು:

- 1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983ರ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದು. ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ / ಪ್ರೌಥ ಶಿಕ್ಷಣ ] Ito 5th [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿದುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಬ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಮಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಯವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸೃಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:31:ಪಿಪಿಸಿ:2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಚ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಶಾಲೆಯು / ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
  - (i) ವಯಸ್ಸಿನ ಪುರಾವೆ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
  - (ii) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ.
  - (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತಂತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.

- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತ್ರಾ.
- 10. ಶಾಲೆಯು / ಆದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂದಂತೆ
  - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬಾರದು.
  - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.
  - (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
  - (iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ-21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
  - (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
  - (vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಚೆ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾಹ್ತತಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
  - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
  - (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್-24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಬಿಚಾರಣೆ ಪರಿಗೂನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಷನ್ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.
- 11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಚಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸೆಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- 13. ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಠಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಚ್) ತರಯಬಾರದು.
- 15. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಚಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಚಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
- 16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
- 17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಚೆಂದ್ನನಿಂದ ಆಡಿದ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂಡ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 19. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 21. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್ ಡೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕದ್ಯಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.
- 22. ಮೇಲಿನ ಪರತ್ರಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ರತೆಯನ್ನು ರದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

CHAMARAJANAGARA(2927) ಜಿಲ್ಲ

- 1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ARYA VYSYA SANGHA
- 2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಶ್ವಕರು, / WARD NO.16 / VASAVI HS KOLLEGAL
- 3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಕಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, KOLLEGAL(292705) ತಾಲ್ಲೂಕು/ವಲಯ CHAMARAJANAGARA(2927) ಜಿಲ್ಲೆ.
- 4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.